
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I° GRADO  

“G. FANCIULLI” ARRONE 

VIA MATTEOTTI, 3/A – 05031 ARRONE 

Tel. 0744/387711 fax 0744/387729 

E- mail tric803002@istruzione.it 

C.F.91025670554 
 

 
 

Prot. n. 6398 /C 27       Arrone, 27.12.2017 
 

 

Albo Pretorio 

 

Sito della SCUOLA 

 
 

DETERMINA  A CONTRARRE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Per l’attuazione del  Progetto 
 

“CLIL: HISTORICAL CHARACTERS (HISTORY IN ENGLISH)” A.S. 2017/2018 
 CIG:Z6220EEDD0 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Regolamento di contabilità scolastica, D.I. n.44/2001; 

 

VISTO il Codice dei contratti, art. 55 comma 5 del D.lgs. n.163/2006; 

 

VISTO l’art. 11 comma 2 del D.lgs. n.163/2006 che prevede prima dell’ avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici la determina a contrarre e l’individuazione degli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

VISTO il D.lgs. 50/2016 del 18 Aprile 2016 art. 36 comma 6; 

 

VISTA la richiesta delle insegnanti per i progetti di Educazione Linguistica per la scuola primaria e 

secondaria di 1° grado per l’a.s. 2017/2018 che ha l’obiettivo di approfondire le competenze della lingua 

Inglese; 

 

VISTA la delibera della Fondazione Carit Terni relativa al contributo “Bando 5/2017 Lettori Madre 

Lingua“ del 18/10/2017 acquisita agli atti con prot. n. 5346/C14 del 25/10/2017; 

 

CONSIDERATO che gli incarichi di cui sopra comportano la necessità di prestazioni professionali di 

natura specialistica; 

 

 

 

mailto:tric80@tiscalinet.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E 

SECONDARIA DI I° GRADO  “G. FANCIULLI” ARRONE 

VIA MATTEOTTI, 3/A – 05031 ARRONE 

Tel. 0744/387711 fax 0744/387729 

E- mail tric803002@istruzione.it 

C.F.91025670554 

 

 

 

PRESO ATTO che presso il nostro Istituto non è possibile reperire questo  personale per mancanza delle 

specifiche professionalità richieste; 

CONSIDERATO che al fine di realizzare le attività progettuali previste nel POF è  stato necessario 

individuare esperti esterni per l’attuazione del  progetto finalizzato al potenziamento della lingua inglese 

con l’ Avviso di selezione prot. n. 5994  C/27 del 24/11/2017; 

CONSIDERATO  che le domande    dovevano pervenire entro il 11.12.2017; 

CONSIDERATO che entro tale data non è stata presentata alcuna offerta; 

 

DETERMINA 

 

Di procedere direttamente  , per le motivazioni di cui in premessa,  al reperimento di un esperto 

esterno per l’attuazione del  progetto di cui sopra. 

L’ esperto individuato dovrà presentarsi presso l’ Ufficio preposto, per essere informato su quanto 

indicato  nell’ Avviso di selezione  e per compilare il  Modello  allegato, completo delle dichiarazioni  

di legge . 

Alla fine della procedura verrà perfezionato l’incarico  e stipulato   un contratto di prestazione d’opera.  

 

                    Il Dirigente Scolastico 

                         Prof. Fabrizio Canolla 
 FIRMA AUTOGRAFA SOSTITUITA A MEZZO 
 STAMPA AI SENSI DELL'ART.3 COMMA 2  

D.L.VO N. 39/1993. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:tric80@tiscalinet.it


MODELLO PER PARTECIPARE  ALL’ATTUAZIONE DEL PROGETTO 

CLIL: HISTORICAL CHARACTERS (HISTORY IN ENGLISH)” 
 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO  

DELL’ I. C. “FANCIULLI ” ARRONE 

 

 

Il sottoscritto ________________________________codice fiscale_________________________ 

Nato a ______________________________il _______________tel.________________________ 

e-mail_______________________________Indirizzo ___________________________________ 

 

CHIEDE 

di partecipare al Progetto in qualità di  Lettore madrelingua per la scuola primaria ( plesso di Arrone-

Ferentillo-Montefranco) e secondaria ( Plesso di Arrone e Ferentillo) per l'anno scolastico 2017/18. 

A tal fine consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti nel 

caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue:  

 di essere a conoscenza  e di accettare  le condizioni  indicate nel Bando , soprattutto nella parte  

            relativa al  “perfezionamento  d’incarico” e  “ altre informazioni” 

 essere cittadino italiano o del seguente Stato: 

_______________________________________________________________________________ 

 essere in godimento dei diritti politici 

 essere dipendente di altre amministrazioni pubbliche 

(indicare quale) __________________________________________________________________ 

 non essere dipendente di altre amministrazioni pubbliche 

 non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel 

casellario giudiziale 

Viene inoltre richiesta certificazione attestante l’assenza di condanne per i reati di cui agli articoli 600-

bis; 600-ter, 600-quater, 600-quinques e 609 undicies del codice penale, ovvero irrogazioni di sanzioni 

interdittive all’esercizio di attività che comportino contatti diretti con minori. 

 non essere sottoposto a procedimenti penali 

 essere in possesso dei seguenti titoli 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 di essere in regola con gli adempimenti contributivi e fiscali (solo per i liberi professionisti e 

soggetti esterni privati) 

 di aver preso conoscenza di tutte le circostanze generali e particolari descritte nel bando di gara 

che possono influire sull’esecuzione del contratto e di aver ritenuto le condizioni tali da consentire 

l’offerta; 

 rinunciare nel modo più ampio a chiedere alla stazione appaltante onorari, indennizzi, rimborsi e 

compensi di sorta in dipendenza della partecipazione alla procedura di gara; 

 di impegnarsi, in caso di aggiudicazione del servizio, a comunicare gli estremi del conto corrente 

bancario/postale dedicato su cui far affluire i pagamenti delle fatture; 

Inoltre, dichiara di impegnarsi a presentare la relazione finale e la dichiarazione delle ore prestate e di 

svolgere l’incarico senza riserve e secondo il calendario approntato dal docente referente del Progetto. 

Il sottoscritto consente il trattamento dei propri dati, anche personali, ai sensi del D.L.vo 30/6/2003 n. 196 

per le esigenze e le finalità dell’incarico di cui alla presente domanda. 

 

Data _________________________    Firma ____________________ 


